SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ

R E I T O R I A

PORTARIA N. 4076/2017

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ, no uso de
suas   atribuições   legais   e   estatutárias   e   de   acordo   com   o  Processo  n.

022483/2017-00  da   PRÓREITORIA   DE   PLANEJAMENTO   E
DESENVOLVIMENTO INSTITUCIONAL (PROPLAN) desta Universidade,

R E S O L V E :

Alterar a  Portaria n. 0584/2017  de 27/01/2017 da Reitoria desta
Universidade, que designou o Comitê Gestor do Sistema Integrado de Gestão

de  Atividades  Acadêmicas  (SIGAA)  desta   Universidade,   Coordenado   pela
Diretoria do Centro de Tecnologia da Informação e Comunicação (CTIC), para
substituir o membro do supracitado Comitê Gestor, a Analista de Tecnologia da
Informação ANA CARLA MACEDO DA SILVA pelo Técnico em Tecnologia da
Informação RÔMULO ROBLEDO FERREIRA, lotado na PROPLAN.

Reitoria da Universidade Federal do Pará, Belém, 23 de agosto
de 2017.

EDMAR TAVARES DA COSTA
Pró-Reitor de Ensino de Graduação,

no exercício da Reitoria